
Druk Nr  324 /2005 
 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 

Projekt z dnia  
17  listopada 2005 r. 

 

                                                                         UCHWAŁA NR  

                                                     RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

                                                             z dnia                       

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXI/1603/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 13 grudnia 
2001 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu, w ramach kontraktu 
finansowego pomiędzy Europejskim Bankiem Inwestycyjnym z siedzibą 
w Luksemburgu a Miastem Łódź, na  finansowanie wydatków inwestycyjnych nie 
znajdujących pokrycia w planowanych dochodach Miasta. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  Nr 167, poz. 1759; 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457)   w związku z art. 48 ust. 1, pkt 2 oraz z art. 

51  ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, 

poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 

1851; z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264,  Nr 123, poz. 1291, 

Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005 r. Nr 14, poz. 114, Nr 64, poz. 565, Nr 180, 

poz. 1495); w oparciu o zapisy Umowy Ramowej między Rzecząpospolitą Polską 

a Europejskim Bankiem Inwestycyjnym dotyczącej  działalności EBI w Polsce, sporządzonej 

w Warszawie dnia 1 grudnia 1997 r. (Dz.U. z 2000 r., Nr. 28, poz.348) oraz § 1ust. 1 pkt 1 

lit.a i § 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 1999 r. w sprawie przypadków, 

w których nie stosuje się ograniczeń dotyczących zaciągania niektórych zobowiązań 

finansowych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz inne przedmioty sektora finansów 

publicznych, z wyjątkiem Skarbu Państwa (Dz.U. z 1999 r. Nr 80, poz.905 i z 2000 r. Nr 62, 

poz.724) Rada Miejska w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 

W Uchwale Nr LXXI/1603/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 13 grudnia 2001 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu, w ramach kontraktu 



 2

 finansowego pomiędzy Europejskim Bankiem Inwestycyjnym z siedzibą 

w Luksemburgu a Miastem Łódź, na  finansowanie wydatków inwestycyjnych nie 

znajdujących pokrycia w planowanych dochodach Miasta wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1ust. 2 pkt 1 skreśla się kropkę i dodaje się: 

,,- adaptacja budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 przy    

ul.Franciszkańskiej 137, 

                 - modernizacja pływalni przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1    

                   przy ul. Czajkowskiego 14, 

                 - modernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy  

                   ul. Więckowskiego 41, 

                 - renowacja zabytkowej elewacji budynku III Liceum     

                    Ogólnokształcącego przy ul. Sienkiewicza 46, 

                 - budowa hali wielofunkcyjnej w Łodzi przy Al. Unii, 

                 - budowa krytej pływalni na os. Teofilów, 

                 - modernizacja pływalni w Ośrodku Sportu przy ul. Głowackiego 10’’. 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

  

     

           Przewodnicząca  
    Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
        Iwona BARTOSIK 

  

 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 3

 
Uzasadnienie 

 
 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu, w ramach kontraktu finansowego pomiędzy 
Europejskim Bankiem Inwestycyjnym z siedzibą w Luksemburgu a Miastem Łódź, 
na  finansowanie wydatków inwestycyjnych nie znajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach Miasta. 
 

Na podstawie Ramowej Umowy pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a  Europejskim 
Bankiem Inwestycyjnym przyznano miastu Łódź kredyt inwestycyjny na kwotę stanowiącą 
równowartość 25.000.000 EUR, który przeznaczony jest na finansowanie zadań dotyczących 
modernizacji, polepszenia lub budowy małej i średniej infrastruktury opieki zdrowotnej 
i edukacji  oraz kultury w mieście. 

Jednocześnie po dokonanej analizie realizowanych inwestycji przez Miasto Łódź 
zaproponowano rozszerzenie listy zadań do sfinansowania z ww. kredytu tj.: 

 
• Adaptacja budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 przy 

ul.Franciszkańskiej 137  
• Modernizacja pływalni przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 przy 

ul.Czajkowskiego 14  
• Modernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Więckowskiego 41  
• Renowacja zabytkowej elewacji budynku III Liceum Ogólnokształcącego przy  
• ul. Sienkiewicza 46  
• Budowa hali wielofunkcyjnej w Łodzi przy Al. Unii  
• Budowa krytej pływalni na os. Teofilów  
• Modernizacja pływalni w Ośrodku Sportu przy ul. Głowackiego 10  

 
Dotychczas Miasto nie korzystało z tego kredytu. 
Kredyt ten ww. określonej wysokości wykorzystany zostanie w transzach  
w latach 2005-2007 do wysokości przychodów przyjętych w uchwałach budżetowych. 
Maksymalny okres spłaty kredytu ustalono na okres do 2021 roku.  
Wymieniony wyżej kredyt  udzielany jest ze źródeł Unii Europejskiej i ma charakter  
preferencyjny. Oprocentowanie zostanie ustalone w oparciu o EURIBOR waluty europejskiej 
(EURO) z dnia uruchomienia transzy kredytu.  
 
 

 
 


